
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
TERMO ADITIVO N° 046/2010

PARTES: Fundação Carlos Gomes e Antonio Emilio Gusmão 
Camilo
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 047/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Karen Vidigal do Nascimento 
Carlos
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 048/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Camila Lira dos Santos
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 049/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Erllon Rodolfo Viegas Barata
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 050/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Gilberto Ubiratan do Vale 
Lima
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 051/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Andressa Kelly Ferreira de 
Oliveira
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 052/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Rijkaard Brandão Freire
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 053/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Raquel Lima Aguiar
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 054/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Célio Rodrigues Santana
CARGO:  Agente de Portaria
VIGÊNCIA: 01/10/2010 a 31/03/2011

TERMO ADITIVO N° 055/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Diogo Bastos Quaresma
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 057/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Lorena Figueiredo De Melo
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 058/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Ana Cleide Tavares Farias
CARGO:  Agente Administrativo
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 060/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e João Vicente Cunha 
Nascimento
CARGO:  Técnico Nível Superior
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 061/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Patricia de Oliveira Martins 
Carneiro
CARGO:  Técnico Nível Superior
VIGÊNCIA: 05/10/2010 a 04/04/2011

TERMO ADITIVO N° 062/2010
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Luci Dos Reis Costa Moia
CARGO:  Técnico Nível Superior
VIGÊNCIA: 06/10/2010 a 05/04/2011
ORDENADOR: DANIEL FREITAS DE ARAUJO - Superintendente

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174893

PORTARIA COL Nº 87 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CURRO VELHO, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a escala 2011.
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores , lotado nesta Fundação, férias no 
mês de Janeiro/2011, referente ao período aquisitivo de 2010.

Matricula        Nome                         Cargo

57176290/1 Célia A.Azevedo Mitschei Gerente

5110807/1 Claudio Rego de Miranda Gerente

5290147/1 Clodoaldo Carvalho Padilha Gerente

5093473/1 Maridete.Daibes da Silva Gerente

5243327/1 Nelson Batista Ferreira Assessor

57192237/2 Shirle R. Meira de Miranda Gerente

55585626/1 Marcio Augusto F. Santos Assessor

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174584
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 173108

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 28/10/2010 a 26/12/2010
Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.
Contrato: 42/2009
Contratado: Construtora Canaã Ltda
Endereço: Tv Leão XIII, Bairro: Campina, 3968
CEP. 66010-130 - Belém/PA
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174368

EDITAL COLETIVO N° 07/2010
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, notifica os 
servidores abaixo relacionados a comparecer a sala de nº. 4, 
Núcleo Jurídico, segundo andar, desta Secretaria, sito a Rodovia 
Augusto Montenegro KM 10 s/nº, no prazo de 15 dias, a contar 
da data de última publicação deste edital, a fim de atender 
a solicitação do processo que tramita em seu nome nesta 
Secretaria, e para que não alegue desconhecimento, este edital 
será publicado obedecendo aos princípios Constitucional do 
Contraditório e Ampla Defesa e do Regime Jurídico Único dos 
servidores do Estado, Lei  nº 5.810/94.
Belém, 05 de novembro de  2010.

NOME PROCESSO

ROSEMIRO SERRÃO GOMES 202977/2009

JOÃO BOSCO ASSIS RIBEIRO 87715/2010

RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174822

CEDENCIA
Portaria n.º: 15202/10 de 27/10/2010
Nome: SIDENEU OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO FILHO
Matrícula: 405884/2 Cargo/Lot.:Prof.Col/SEDUC
Ceder a Casa Civil da Governadoria , sem ônus para o órgão de 
origem, a contar de 02/07/2010.
DESIGNAR
PORTARIA Nº.:  15299/10 de 05/11/2010
Nome: MARIA ELIETE SOUZA FARIAS
Matrícula:240737/1  Cargo:Servente
Nível: Responder pela Gerencia de Assistência ao Servidor/
SEDUC
Período: 01/11/10 a 30/11/10, durante o Impedimento do 
Titular.

PORTARIA Nº.:  15298/10 DE 05/11/2010
Nome: RITA TEREZINHA SILVA RODRIGUES
Matrícula:305790/1  Cargo: Enfermeiro
Nível: Responder pela Gerencia de Projeto II/SEDUC
Período: 04/11/10 a 03/12/10, durante o Impedimento do 
Titular.
AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIDOR (CURSO)

PORTARIA Nº.: 15090/10 DE 27/10/2010
Nome: ANGELICA LUCIA FIGUEIREDO RODRIGUES
Matrícula:5863643/2  Período: 04/10/10 a 02/10/2013
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/ERC Cristo Redentor/Abaetetuba
Motivo/Local:Para participar do Curso de Doutorado em Teoria e 
Pesquisa do Comportamento, na Universidade Federal do Pará.

PORTARIA Nº.: 15089/10 DE 21/10/2010
Nome: ANGELICA LUCIA FIGUEIREDO RODRIGUES
Matrícula:5863643/3 Período: 04/10/10 a 02/10/2013
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Mal Cordeiro de Frias/Belém
Motivo/Local:Para participar do Curso de Doutorado em Teoria e 
Pesquisa do Comportamento, na Universidade Federal do Pará.

LICENÇA CARGO ELETIVO
PORTARIA Nº.: 15156/10 DE 26/10/2010

Nome: MARIA GLEUME ALVES RODRIGUES
Matrícula: 582085/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Prof. Marizete Figueredo de Castro/Rio Maria
Motivo: Para concorrer ao Cargo  de Vereadora//Rio Maria
Período: por  90 dias , a contar de 07/07/2008, para fins de 
regularização funcional.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 15161/10 DE 26/10/2010

Nome: MARIA ANTONIETA DE OLIVEIRA RIBEIRO
Matrícula:553441-2
Cargo/Lot.: Serv/EE. C.Int.de Formação Prof. de Cametá/Cametá
Período:02/01/11 à 02/03/11-03/03/11 a 01/05/11 (120) dias
Triênio:04/06/86 a 03/06/89-04/06/89 a 03/06/92

PORTARIA Nº.: 15106/10 DE 22/10/2010
Nome: MARIA LUZETH ALVES SANTOS
Matrícula: 368881/1
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EE. Nilza Nascimento/Castanhal
Período:01/11/10 à 30/12/10-31/12/10 a 28/02/11 (120) dias
Triênio:13/10/95 a 12/10/98-13/10/01 a 12/10/04

PORTARIA Nº.: 15162/10 DE 27/10/2010
Nome: RAIMUNDO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 557757/1
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EE. Augusto Olimpio/Belém
Período: 01/11/10 à 30/12/10 (60) dias
Triênio:05/05/06 a 04/05/09

PORTARIA Nº.: 15163/10 DE 26/10/2010
Nome: MARLENE RODRIGUES CARDOSO
Matrícula: 661880/1
Cargo/Lot.:Serv/EE. Eneida de Moraes/Ananindeua
Período: 01/11/10 à 30/12/10 (60) dias
Triênio: 07/05/97 a 06/05/00

PORTARIA Nº.: 15121/10 DE 22/10/2010
Nome: REJANE DO SOCORRO BRITO PIRES
Matrícula: 528927/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Paulo Maranhão/Belém
Período:30/11/10 à 28/01/11 (60) dias
Triênio: 14/05/07 a 13/05/10

PORTARIA Nº.: 15122/10 DE 27/10/2010
Nome: SILVIO MARCIO PEREIRA BOULHOSA
Matrícula: 5777593/2
Cargo/Lot.:Prof/Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
Período:01/09/10 à 30/10/10 (60) dias
Triênio:28/04/06 a 27/04/09

PORTARIA Nº.: 15164/10 DE 26/10/2010
Nome: ELIETE DE SOUZA CAMPELO
Matrícula: 348007/1
Cargo/Lot.:Ag.João Renato Franco/Belém
Período: 01/12/10 à 29/01/11 (60) dias
Triênio:13/08/01 a 12/08/04

PORTARIA Nº.: 15118/10 DE 22/10/2010
Nome: ALDENORA COELHO MORAES
Matrícula: 649937/1
Cargo/Lot.:Prof/Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
Período:07/10/10 à 05/12/10 (60) dias
Triênio: 24/04/07 a 23/04/10

PORTARIA Nº.: 15117/10 DE 22/10/2010
Nome: HELENA LUCIA DAMASCENO FERREIRA
Matrícula: 241938/1
Cargo/Lot.:Prof/Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
Período:23/10/10 à 21/12/10-22/12/10 a 19/02/11 (120) dias
Triênio: 17/05/91 a 16/05/94-17/05/94 a 16/05/97

PORTARIA Nº.:15105 /10 DE 22/10/2010
Nome: EDVILSON SOUSA DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 5782724/2
Cargo/Lot.:Prof/EE. Mª do Socorro Jacob/Itaituba
Período:15/10/10 à 13/12/10 (60) dias
Triênio:23/04/06 a 22/04/09

PORTARIA Nº.: 15120/10 DE 22/10/2010
Nome: ROBSON ANDRE BARATA DE MADEIROS
Matrícula: 5519322/3
Cargo/Lot.:Prof/Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
Período:04/12/10 à 01/02/11-02/02/11 a 02/04/11 (120) dias
Triênio: 19/10/04 a 18/10/07-19/10/07 a 18/10/10


